CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

2.1
Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos 0 0 0 0 0 0 0 0

Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos Sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de
Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacion de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no
Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Accesorios de Productos
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal (Derogada)

Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion
de Leyes

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales y
no Financieras

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de.
Liquidacién o Pago

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago
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Contribuciones  de Mejoras, Derechos, Productos vy
Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liguidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

13,768,532

14,337,068

18,268,108

16,893,054

15,640,112

15,122,737

17,656,738

13,239,185

17,479,580

14,470,646

16,070,485

35,570,412

208,516,657

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

13,768,532

14,337,068

18,268,108

16,893,054

15,640,112

15,122,737

17,656,738

13,239,185

17,479,580

14,470,646

16,070,485

35,570,412

208,516,657

o O O O O

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

1,344

76

92

1,133

1,946

2,100

1,150

3,124

6,285

7,119

6,750

6,717

37,836

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

1,344

76

92

1,133

1,946

2,100

1,150

3,124

6,285

7,119

6,750

6,717

0
37,836

Incremento por Variacién de Inventarios

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias para
Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias
Terminadas

Incremento por Variaciéon de Inventarios de Mercancias en
Proceso de Elaboracion

Incremento por Variacién de Inventarios de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccion

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas,
Materiales y Suministros de Consumo

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucidn del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria
Utilidades por Participacién Patrimonial
Otros Ingresos y Beneficios Varios

|Total de Ingresos y Otros Beneficios:

13,769,876

14,337,144]

18,268,200]

16,894,187

15,642,058]

15,124,837

17,657,888

13,242,310]

17,485,865

| 14,477,765

| 16,077,234

[ 35,577,129

208,554,493

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funci (J

Servicios Personales

9,978,172

9,183,568

9,911,680

9,229,657

9,936,559

9,845,888

12,126,272

9,468,518

9,776,976

9,857,772

9,477,468

23,183,450

131,975,979

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

4,037,942
269,429
3,581,336
891,482
1,172,801
25,183

4,023,114
270,297
3,048,669
641,734
1,109,570
90,183

4,009,580
285,903
3,597,455
639,178
1,082,882
296,683

4,001,929
282,914
3,026,718
635,713
1,220,701
61,683

4,008,819
291,051
3,094,563
1,240,496
1,271,947
29,683

4,013,259
292,953
3,128,299
637,101
1,187,594
586,683

4,005,336
291,641
5,894,407
633,215
1,259,423
42,251

3,998,351
311,360
3,128,807
633,101
1,304,649
92,251

4,102,243
314,914
3,459,584
668,866
1,138,112
93,256

4,138,153
211,211
3,193,944
679,390
1,030,254
604,820

4,150,624
214,102
3,359,349
679,215
1,033,359
40,820

4,159,530
208,290
16,007,601
1,363,182
1,404,028
40,820

48,648,380
3,244,064
54,520,731
9,342,673
14,215,319
2,004,314

Materiales y Suministros

734,715

1,791,173

983,667

838,404

844,918

878,338

709,615

950,067

967,039

1,505,407

1,259,091

3,044,066

14,507,001
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Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos

Oficiales 459,781 1,112,656 496,428 241,599 461,837 550,472 347,232 210,209 496,082 585,459 533,199| 1,476,760 6,971,714
Alimentos y Utensilios 259,659 310,244 248,640 89,730 122,657 203,527 168,670 360,126 158,250 482,229 434,640 843,079 3,681,452
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién 0 0 301 0 0 0 0 0 0 0 0 0 301
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 0 151,045 18,260 208,379 0 27,840 56,968 138,469 141,104 54,439 73,177 196,362 1,066,042
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,544 26,680 15,782 1,385 0 27,374 3,914 52,183 0 2,982 0 0 131,844
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,731 145,477 188,677 201,079 161,179 58,837 91,895 134,586 144,223 265,729 110,424 341,945 1,857,783
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 0 40,385 2,623 72,465 97,202 0 2,111 11,020 13,224 0 76,374 96,048 411,454
Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 4,686 12,956 23,767 2,043 10,788 38,825 43,474 14,157 114,569 31,276 89,871 386,412
Servicios Generales 4,512,272 3,456,632 4,133,456 3,640,410 3,596,366 3,915,187 3,749,894 3,358,302 4,226,517| 3,864,535| 4,844,791| 10,121,716 53,420,079
Servicios Bésicos 82,571 142,300 72,148 103,093 93,276 58,857 99,057 41,815 77,240 126,401 137,536 128,929 1,163,221
Servicios de Arrendamiento 155,981 6,612 96,338 67,280 101,442 73,950 163,899 214,433 170,991 89,146 245,714 387,363 1,773,148
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 239,719 464,000 834,040 348,000 230,770 177,756 0 0 865,128|  637,087| 174,000 174,000 4,144,500
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,983 57,642 2,291 15,727 2,152 12,708 2,598 2,065 1,077 7,401 2,775 3,126 121,545
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento vy

Conservacion 66,145 67,520 108,471 293,016 401,064 402,372 196,005 286,664 239,131 185,039 1,309,560 217,520 3,772,507
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0 33,060 0 0 0 0 0 0 31,030 0 0 0 64,090
Servicios de Traslado y Viaticos 840 1,759 0 0 0 0 0 0 2,959 3,000 0 0 8,558
Servicios Oficiales 424,271 625,276 548,891 478,434 289,679 336,371 88,287 330,272 79,223 55,907 179,106 302,227 3,737,944
Otros Servicios Generales 3,530,763 2,058,463 2,471,277 2,334,860 2,477,983 2,853,172 3,200,047 2,483,053 2,759,739| 2,760,554| 2,796,101| 8,908,551 38,634,564

beidi

Transferencias, Asi iones, S y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios
Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones
Jubilaciones
Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos al
Gobierno

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a
Entidades Paraestatales

Transferencias a la Seguridad Social

Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro
Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior

pag.3de5



CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

2.1

Rubro/Partida

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JuL

AGO

SEP

ocT

NOV

DIC

TOTAL

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales
Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas y
Municipios

Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones

Aportaciones de la Federacion a Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Convenios

Convenios de Reasignacion
Convenios de Descentralizacién y Otros

Intereses, Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema
Financiero Nacional

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

794,422

793,856

791,979

787,647

784,679

783,137

775,822

773,078

803,628

793,476

771,129

768,124

9,420,976

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante

Depreciacidn de Bienes Inmuebles
Depreciacién de Infraestructura
Depreciacion de Bienes Muebles
Deterioro de los Activos Bioldgicos
Amortizacion de Activos Intangibles

Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

794,422

793,856

791,979

787,647

784,679

783,137

775,822

773,078

803,628

793,476

771,129

768,124

9,420,976

o O O O OO

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucién de Inventarios

Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta

Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de
Elaboracién

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccidon

Disminucidon de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Aumento por |Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia
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Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y
Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria
Pérdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable
Construccién en Bienes no Capitalizable

[Total de Gastos y Otras Pérdidas: [ 16,019,581] 15225229]  15,820,782]  14,496,118] 15,162,521]  15,423,050] 17,361,604]  14,549,965] 15,774,160 16,021,190] 16,352,479] 37,117,356] 209,324,036

[Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio: [ -2,249,706] -888,084] 2,447,418] 2,398,070] 479,536] -298,213] 296,285]  -1,307,655] 1,711,704] -1,543,425]  -275,245] -1,540,227] -769,543

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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